
سرمایهگذاری گلگهر در چابهار به صرفه است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار ناصر تق زاده در گفتوگو با پایاه خبری «عصرمعدن» با بیان این

مطلب در ادامه افزود: در برنامه های تعریف شده از سوی 3 شرکت بزرگ گل گهر، چادرملو و فولادمبارکه اصفهان قرار است در چابهار

به صورت مشترک کنسرسیوم تشیل داده شده و ی کارخانه 10 میلیون تن فولاد در این منطقه راه اندازی شود.

به گفته وی، این 3 شرکت بزرگ هم معدن و هم فولادی هستند و کارشناسان و متخصصان فولادی بسیاری در این شرکتها فعالیت

دارند که تصمیماتشان را به شل کارشناس و دقیق م گیرند.

تق زاده ادامه داد: راه اندازی این کارخانه با گرایش صادرات تعریف شده و این در حال است که معادن داخل پاسخوی نیازش

نیستند. ضمن اینه کرایه حمل مواد معدن مورد نیاز برای فولادسازی در چابهار از داخل کشور رقم بسیار بالای را به همراه دارد.

فارس واحدهای فولادی راه اندازی شوند و ما مال گل گهر معتقد است که اگر در سواحل خلی و معدن مدیرعامل شرکت صنعت

معادن بزرگ در خارج از کشور باشیم، به نظر مرسد وارد کردن کنسانتره از این کشورها و از سواحل خلی فارس مقرون به صرفهتر

باشد، همچنین واحدهای داخل نیز با کمبود مواد اولیه روبرو نخواهند شد؛ البته این موضوع را باید مورد بررس قرار داد.

به گفته تق زاده، حمل مواد معدن از چابهار بدون ش مقرون به صرفه تر است. به عنوان مثال اگر قرار باشد که از خراسان به کرمان

یا چابهار بیاوریم هزینه بسیار بالای دارد اما در مقابل وارد کردن این مواد از استرالیا آنهم از مسیر آب و بندر چابهار هزینه کمتری برای

ما به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: هزینه حمل زمین بسیار بالاتر از حمل دریای است و این در حال است که ما با استفاده از سواحل خود و بارگیری

کشت های با ظرفیت بالا در حدود 150 هزارتن، م توانیم مواد اولیه را با قیمت مناسبتر تهیه کنیم.

تق زاده ادامه داد: واردات موادمعدن همچون سن آهن اقدام معمول است و بسیاری از کشورها آن را انجام م دهند. به عنوان

مثال از استرالیا سن آهن را به چین برده م شود. در واق اگر ما با فر اقتصادی و مدیریت این کار را انجام دهیم صرفه اقتصادی

آن را خواهیم دید زیرا گاه اوقات ممن است معدن داخل غیر اقتصادی باشد و استفاده از معادن خارج برای ما صرفه بیشتری

داشته باشد.

تاثیرگذار بوده نیز گفت: به طور قط ه اعتصاب کامیونداران تا چه اندازه روی فعالیت های این مجتمزاده همچنین درباره این تق

اعتصاب کامیونداران بر روند فعالیت شرکتها اثرگذار است اما خوشبختانه 80درصد حمل محصولات گل گهر با ریل به بندرعباس

برده م شود. اما باید توجه داشت که روزی 100دستاه کامیون بین 8 تا 10 هزار تن بار برای فولاد هرمزگان و فولاد کاوه جنوب

حمل م کردند و در نتیجه روی فعالیت شرکتها اثر گذار خواهد بود.


